
                      

                      

RIPARTIZIONE QUARTA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   167  DEL   07/05/2015  
Num. Prop.  847 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA - LAVORI DI BITUMAZIONE DIVERSE STRADE COMUNALI.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  Richiamate:
· la  delibera  di  C.C.  n.  43  del  18/07/2014  ad  oggetto:  "Approvazione  Bilancio  di  Previsione

2014/2016 e Relazione Previsionale e Programmatica 2014/2016;
·  la delibera GM 19 del 16/02/2015 di "Approvazione del PEG provvisorio 2015";
  Premesso che: 
· Si rende necessario ed urgente provvedere all' esecuzione di lavori di bitumazione  su diverse  strade

dell' abitato.
· l' Ufficio lavori Pubblici ha effettuato apposito sopralluogo tecnico ed è stato redatta idonea relazione

tecnica con annesso computo metrico, quantificando la spesa in €.5.461,08= comp. Iva
A tal fine  con nota del 27/04/2015 prot.14255 è stata interpellata in merito la ditta C.B.M.C. S.R.L.
di Taranto, di fiducia di questa Amministrazione ed altamente  specializzata  nel settore,  che  con propria
nota acquisita in data 29/04/2015, ha formulato la propria offerta praticando sulla spesa, già quantificata
dall' ufficio, un ribasso del  2% .
Accertato che la somma occorrente pari a € 5.351,86= comp.Iva trova disponibilità di imputazione sul
bilancio 2014 all' intervento 2.01.08.01 ex capitolo di peg. 12540/20, in conto  alle  somme accertate  a
titolo di spesa vincolata (imp.2014-1-1514-1)
Per  quanto  sopra,   si  ritiene  di  dover  affidare  i  lavori  di  che  trattasi  alla  ditta  C.B.M.C.  s.r.l.  di
Taranto, per l' importo di €.5.351,86= comp.Iva.
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
Visto il verbale di constatazione lavori di urgenza redatto ai sensi dell' art.175 del D.P.R.207/2010;
Vista la relazione tecnica estimativa;
Acquisito il CIG: ZB714730C4.

D E T E R M I N A

Per le motivazioni sopra esposte che qui si intendono riportate e trascritte per far parte integrante e 

Di affidare  i lavori  di  bitumazione  su  diverse  strade  dell' abitato,  così  come  da  computo  metrico
redatto dall' ufficio, alla ditta C.B.M.C. s.r.l. di Taranto, per l' importo di €.5.351,86= comp.Iva.

Determina n. 801 del 20/05/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 801 del 20/05/2015 - Pagina 1 di 4



1. Di  impegnare  pertanto  la  spesa  complessiva  di  €.5.351,86=Iva  comp.  con  imputazione  sul
bilancio  2014  all'  intervento  2.01.08.01  ex  capitolo  di  peg.  12540/20,  in  conto  alle  somme
accertate a titolo di spesa vincolata (imp.2014-1-1514-1). 

 3. Di liquidare l'importo indicato, successivamente all'esecuzione dei lavori, dietro presentazione di
relativa fattura entro il 31/12/2015;

 4. Di dare atto altresì che la presente vale quale determinazione a contrarre ai sensi dell'art.192 del
T.U. 18 agosto 2000, n.267 e dell'art. 11 del D.Lgs.163/2006;

 5. Di dare atto che il presente provvedimento    è     rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

 6. il presente provvedimento, è pubblicato all'Albo Pretorio di questo Ente.

IL DIRIGENTE
Arch. NATILE LORENZO

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 801 del 20/05/2015 - Pagina 2 di 4



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

15142014 2 12540 20 5 5.351,86€2014/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

20/05/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 801 20/05/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

847 07/05/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 801 del 20/05/2015 - Pagina 3 di 4



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

IMPEGNO DI SPESA - LAVORI DI BITUMAZIONE DIVERSE STRADE COMUNALI.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 22/05/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 801 del
20/05/2015.

22/05/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 801 del 20/05/2015 - Pagina 4 di 4


